
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-256-5238

Boletín Oficial de Canarias núm. 256 Viernes 17 de diciembre de 202153126

V. Anuncios

Otros anuncios

Consejería de Economía, Conocimiento y Empleo

5238 Dirección General de Promoción Económica.- Anuncio de 16 de diciembre 
de 2021, de requerimiento de subsanación de solicitudes presentadas en el marco 
de la convocatoria de subvenciones reguladas por el Decreto ley 6/2021, de 4 de 
junio, por el que se regula, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias, 
la concesión de la “Línea Covid de ayudas directas a personas autónomas y 
empresas”, prevista en el Título I del Real Decreto-ley 5/2021, de 12 de marzo, 
de medidas extraordinarias de apoyo a la solvencia empresarial en respuesta a la 
pandemia de la COVID-19, financiada por el Gobierno de España.

Mediante Decreto ley 6/2021, de 4 de junio (BOC nº 115, de 5.6.2021), se regula la 
concesión directa de subvenciones previstas en el Título I del Real Decreto-ley 5/2021, de 
12 de marzo, de medidas extraordinarias de apoyo a la solvencia empresarial en respuesta 
a la pandemia de la COVID-19.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 1 del Decreto ley 6/2021, 
se establecen dos líneas de subvenciones:

a) Línea 1: personas autónomas (empresarias o profesionales) que tributen en régimen 
de estimación objetiva en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas (IRPF).

a) Línea 2: personas autónomas (empresarias o profesionales), empresas y grupos de 
empresas cuyo volumen de operaciones anual declarado o comprobado por la Administración 
en el Impuesto General Indirecto Canario (IGIC) y, en su caso, en el Impuesto sobre el 
Valor Añadido (IVA), en 2020 haya caído más de un 30% con respecto a 2019. A su vez, 
esta línea se subdivide en:

- Línea 2.1: personas autónomas, empresas y grupos de empresas con un máximo de 
10 personas empleadas.

- Línea 2.2: personas autónomas, empresas y grupos de empresas con más de 10 y 
menos de 50 personas empleadas.

- Línea 2.3: personas autónomas, empresas y grupos de empresas con 50 o más personas 
empleadas.

A tenor de lo dispuesto en el apartado 1 del artículo 13 del Decreto ley 6/2021, de 4 
de junio, el órgano competente para la instrucción del procedimiento de concesión de las 
subvenciones reguladas mediante el presente Decreto ley, en el supuesto de la Línea 2, será 
la Dirección General de Promoción Económica.

De acuerdo con lo establecido en el apartado 2 de dicho precepto, recibida la solicitud 
correspondiente, el órgano instructor o, en su caso, la entidad colaboradora, examinará si 
reúne los requisitos exigidos, y si se acompaña a la misma la preceptiva documentación, 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-256-5238

Boletín Oficial de Canarias núm. 256 Viernes 17 de diciembre de 202153127

requiriéndose en caso contrario a las personas y empresas interesadas para que, en el plazo 
de diez (10) días, que no será susceptible de ampliación, subsanen, y/o completen los 
documentos y/o datos que deben presentarse, advirtiéndose de que si así no lo hicieran 
se les tendrá por desistidas de su petición, previa resolución que deberá ser dictada en los 
términos previstos en el artículo 21, de conformidad con lo establecido en el artículo 68.1, 
todos ellos de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Los requerimientos que se dirijan a las personas o entidades interesadas para subsanar 
defectos en la documentación aportada con las solicitudes se publicarán en el Boletín 
Oficial de Canarias. Asimismo, a efectos de su conocimiento, serán objeto de publicidad en 
el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Canarias.

Asimismo, conforme a lo dispuesto en el apartado 1, letra a), de la Disposición adicional 
segunda del Decreto ley 6/2021, de 4 de junio, se faculta a la persona titulares de la 
Dirección General de Promoción Económica (en el supuesto de la Línea 2 de subvenciones) 
para dictar cuantos actos, resoluciones e instrucciones sean necesarias para el desarrollo, 
interpretación y ejecución de lo dispuesto en el referido Decreto ley.

El artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, establece que el órgano administrativo que inicie 
o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido la forma de su iniciación, podrá 
disponer, de oficio o a instancia de parte, su acumulación a otros con los que guarde 
identidad sustancial o íntima conexión, siempre que sea el mismo órgano quien deba 
tramitar y resolver el procedimiento, así como que, contra el acuerdo de acumulación, no 
procederá recurso alguno.

Mediante Resolución de 10 de diciembre de 2021, conjunta de la Dirección General 
de Promoción Económica y del Servicio Canario de Empleo, se acuerda la retención de 
crédito para hacer frente a la concesión de la “Línea Covid de ayudas directas a personas 
autónomas y empresas” prevista en el Título I del Real Decreto-ley 5/2021, de 12 de 
marzo, de medidas extraordinarias de apoyo a la solvencia empresarial en respuesta a la 
pandemia de la COVID-19, financiada por el Gobierno de España (Líneas 1 y 2.1), como 
consecuencia de errores detectados en la Plataforma de Interoperabilidad del Gobierno de 
Canarias (Platino).

Dicha Resolución tiene por objeto retener el crédito necesario para hacer frente 
a las solicitudes que no han podido ser atendidas como consecuencia de errores en el 
funcionamiento de Platino.

En cumplimiento de lo dispuesto en la cláusula quinta, apartado 3, letras b) y d) de 
los Convenios de Cooperación suscritos entre la Consejería de Economía, Conocimiento 
y Empleo, el Servicio Canario de Empleo y las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, 
Servicios y Navegación de Canarias, publicados mediante las respectivas Resoluciones 
de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Economía, Conocimiento y Empleo, 
de 16 de junio 2021 (BOC nº 132, de 29.6.2021), corresponde a las referidas Corporaciones 
de Derecho Público:



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-256-5238

Boletín Oficial de Canarias núm. 256 Viernes 17 de diciembre de 202153128

• Revisar las solicitudes presentadas, así como toda la documentación exigida en la 
convocatoria de subvención, indicando aquella que no ha sido presentada y/o carezca de los 
datos requeridos o no cumpla con las condiciones exigidas para ser beneficiaria.

• Remitir al órgano instructor de cada línea de subvención los documentos e información 
sobre las solicitudes de subvención presentadas, indicando si corresponde su estimación, 
declaración de desistimiento o desestimación, respectivamente, a efectos de, en su caso, la 
elevación de la propuesta de resolución de concesión provisional.

Vistos los correspondientes informes-propuesta, elevados por las Cámaras Oficiales 
de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Canarias, relativos a las solicitudes, 
correspondientes a la Línea 2 del Decreto 6/2021, de 4 de junio, presentadas en el periodo 
comprendido entre los días 15 de junio y 28 de julio de 2021, ambos inclusive, y que 
figuran en los Anexos I y II del presente requerimiento; esta Dirección General, en uso de 
las atribuciones que tiene conferidas con base en las atribuciones conferidas mediante el 
citado Decreto ley 6/2021, de 4 de junio,

ACUERDA

Primero.- Requerir a las personas y entidades relacionadas en el Anexo I del presente 
requerimiento, para que, en el plazo de diez (10) días hábiles, contados desde el siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, aporten la documentación o subsanen 
los defectos advertidos y que se detallan en el Anexo II, para cada una de las personas y 
entidades interesadas.

Asimismo se les advierte de que, en caso de no presentar la documentación requerida 
en el plazo concedido, se procederá, a tenor de lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, a tenerles por desistidos de su solicitud de subvención, previa 
resolución que deberá ser dictada en los términos previstos en el artículo 21 de la citada 
Ley.

Segundo.- La presentación de la documentación requerida se realizará obligatoriamente 
a través de la sede electrónica única del Gobierno de Canarias, siguiendo el procedimiento 
que se indica a continuación:

1. Acceder a la sede electrónica única del Gobierno de Canarias (https://sede.
gobiernodecanarias.org).

2. Validarse en la sede electrónica, ya sea con certificado de firma electrónica o a través 
del sistema cl@ve.

3. Acceder al “Área personal”.

4. Seleccionar “Consulta de expedientes”.

5. En el “Menú de Gestión”, seleccionar “Aportación de Documentos”.

6. Para aportar documentación al expediente debe rellenar el formulario de aportación, 
adjuntar el documento que desee aportar y hacer clic en “Aportar documentación”.

https://sede.gobiernodecanarias.org
https://sede.gobiernodecanarias.org


https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2021-256-5238

Boletín Oficial de Canarias núm. 256 Viernes 17 de diciembre de 202153129

7. Para que la documentación a aportar quede reflejada en el expediente, debe 
pulsar sobre el botón “Aportar y Registrar” una vez cumplimentada y firmada toda la 
documentación.

No será tenida en cuenta la aportación de documentos que se realice de forma distinta 
a la indicada en el procedimiento descrito anteriormente.

Tercero.- Para mayor información sobre la documentación a aportar por las personas 
y entidades requeridas para subsanar la correspondiente solicitud de subvención, aquellas 
pueden ponerse en contacto con las Cámaras de Comercio de Canarias a través del 
teléfono 900 909 519.

Cuarto.- Disponer la publicación del presente requerimiento en el tablón de anuncios 
de la sede electrónica única del Gobierno de Canarias.

Las Palmas de Gran Canaria, a 16 de diciembre de 2021.- El Director General de 
Promoción Económica, Laureano Pérez Rodríguez.



boc-a-2021-256-5238

Boletín Oficial de Canarias núm. 256 Viernes 17 de diciembre de 202153130

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 I 

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

S
 Y

 E
N

T
ID

A
D

E
S

 C
U

Y
A

S
 S

O
L

IC
IT

U
D

E
S

, 
P

R
E

S
E

N
T

A
D

A
S

 E
N

 E
L

 P
E

R
ÍO

D
O

 C
O

M
P

R
E

N
D

ID
O

 E
N

T
R

E
 L

O
S

 D
ÍA

S
 1

5
 D

E
J

U
N

IO
 Y

 2
8

 D
E

 J
U

L
IO

 D
E

 2
0

21
 (

A
M

B
O

S
 I

N
C

L
U

S
IV

E
),

 D
E

B
E

N
 S

U
B

S
A

N
A

R
 L

A
 S

O
L

IC
IT

U
D

 D
E

 S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
 (

L
ÍN

E
A

 2
: 

P
E

R
S

O
N

A
S

 A
U

T
Ó

N
O

M
A

S
(E

M
P

R
E

S
A

R
IA

S
 O

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

E
S

),
 E

M
P

R
E

S
A

S
 Y

 G
R

U
P

O
S

 D
E

 E
M

P
R

E
S

A
S

 C
U

Y
O

 V
O

L
U

M
E

N
 D

E
 O

P
E

R
A

C
IO

N
E

S
 A

N
U

A
L

 D
E

C
L

A
R

A
D

O
 O

C
O

M
P

R
O

B
A

D
O

 P
O

R
 L

A
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 E
N

 E
L

 I
M

P
U

E
S

T
O

 G
E

N
E

R
A

L
 I

N
D

IR
E

C
T

O
 C

A
N

A
R

IO
 (

IG
IC

) 
Y

, 
E

N
 S

U
 C

A
S

O
, 

E
N

 E
L

 I
M

P
U

E
S

T
O

S
O

B
R

E
 E

L
 V

A
L

O
R

 A
Ñ

A
D

ID
O

 (
IV

A
),

 E
N

 2
0

20
 H

A
Y

A
 C

A
ÍD

O
 M

Á
S

 D
E

 U
N

 3
0%

 C
O

N
 R

E
S

P
E

C
T

O
 A

 2
0

19
).

N
º

O
R

D
E

N
E

X
P

E
D

IE
N

T
E

N
IF

F
E

C
H

A
 R

E
G

.
H

O
R

A
R

E
G

.

A
P

E
L

L
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
 O

 R
A

Z
Ó

N
 S

O
C

IA
L

P
E

R
S

O
N

A
 O

 E
N

T
ID

A
D

 IN
T

E
R

E
S

A
D

A

M
O

T
IV

O
S

 D
E

R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
T

O
 Y

/O
M

E
JO

R
A

1
E

X
P

-S
U

B
P

Y
M

E
S

2
-1

7
8
0
6
-2

0
2
1

0
6
/0

7
/2

0
2
1

1
4
:1

6
J
A

L
O

F
A

 I
N

V
E

R
S

IO
N

E
S

 S
O

C
IE

D
A

D
 L

IM
IT

A
D

A
  

5
.1

2
E

X
P

-S
U

B
P

Y
M

E
S

2
-1

7
8
2
1
-2

0
2
1

*
*
*
5
4
7
5
*
*

0
6
/0

7
/2

0
2
1

1
5
:0

0
E

S
T

E
B

A
N

 A
F

O
N

S
O

 M
A

R
T

E
L

5
.6

 6
.2



boc-a-2021-256-5238

Boletín Oficial de Canarias núm. 256 Viernes 17 de diciembre de 202153131

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 II

M
O

T
IV

O
S

 D
E

 R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
T

O

C
Ó

D
IG

O
M

O
T

IV
O

 D
E

 R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
T

O
 (

*)

1
S

O
L

IC
IT

U
D

1
.1

S
o
lic

it
u
d

 p
re

s
e
n
ta

d
a
 p

o
r 

u
n
 s

o
lic

it
a
n
te

 n
o
 i
d
e
n
ti
fi
c
a
d
o

1
.2

D
o
m

ic
ili

o
 f
is

c
a
l 
fu

e
ra

 d
e
 C

a
n
a
ri
a
s
.

A
c
re

d
it
a
r 

d
o
m

ic
ili

o
 f
is

c
a
l 
e
n
 C

a
n
a
ri
a
s
 o

 v
o
lu

m
e
n

 d
e
 o

p
e
ra

c
io

n
e
s
 e

n
 2

0
2
0
 s

u
p
e
ri
o
r 

a
 1

0
.0

0
0
.0

0
0
€

1
.3

D
e
b
e

 a
p
o
rt

a
r 

d
o
c
u
m

e
n
ta

c
ió

n
 a

c
re

d
it
a
ti
v
a
 d

e
 l
a
 r

e
p
re

s
e
n
ta

c
ió

n

1
.4

E
l 
s
o
lic

it
a
n
te

 p
e
rt

e
n
e
c
e
 a

 u
n
 g

ru
p
o

 c
o
n
s
o
lid

a
d
o
, 
d
e
b
e

 p
re

s
e
n
ta

r 
la

 s
o
lic

it
u
d
 l
a
 m

a
tr

iz
 o

 e
m

p
re

s
a
 d

o
m

in
a
n
te

 d
e
l 
g
ru

p
o
.

1
.5

E
l 
s
o
lic

it
a
n
te

 d
e
b
e
 a

p
o
rt

a
r 

la
 d

o
c
u
m

e
n
ta

c
ió

n
 r

e
c
o
g
id

a
 e

n
 e

l 
a
p
a
rt

a
d
o
 f
) 

d
e
l 
a
rt

íc
u
lo

 1
2
 d

e
l 
D

e
c
re

to
-l
e
y
 6

/2
0
2
1
. 

1
.6

.
S

e
 r

e
q
u
ie

re
 a

c
la

ra
c
ió

n
 s

o
b
re

 l
o
s
 c

o
s
te

s
 s

u
b
v
e
n
c
io

n
a
b
le

s
 s

e
ñ
a
la

d
o
s
 e

n
 l
a
 s

o
lic

it
u
d
/ 

s
o
lic

it
u
d
e
s
 e

 i
n
d
ic

a
r 

c
u
á
le

s
 s

o
n
 l
o
s
 d

e
fi
n
it
iv

o
s
.

2
V

O
L

U
M

E
N

 D
E

 O
P

E
R

A
C

IO
N

E
S

.

2
.1

N
o
 s

e
 p

u
e
d
e

 a
c
re

d
it
a
r 

v
o
lu

m
e
n

 d
e
 o

p
e
ra

c
io

n
e
s
 e

n
 2

0
1
9
. 

D
e
b
e
 p

re
s
e
n
ta

r 
m

o
d
e
lo

s
 f
is

c
a
le

s
/d

o
c
u
m

e
n
ta

c
ió

n
 a

c
re

d
it
a
ti
v
a
 d

e
 l
o
s
 i
m

p
u
e
s
to

s
 i
n
d
ir
e
c
to

s
 y

/o
 

d
ir
e
c
to

s
 c

o
rr

e
s
p
o
n
d
ie

n
te

s
.

2
.2

N
o
 s

e
 p

u
e
d
e

 a
c
re

d
it
a
r 

v
o
lu

m
e
n

 d
e
 o

p
e
ra

c
io

n
e
s
 e

n
 2

0
2
0
. 

D
e
b
e
 p

re
s
e
n
ta

r 
m

o
d
e
lo

s
 f
is

c
a
le

s
/d

o
c
u
m

e
n
ta

c
ió

n
 a

c
re

d
it
a
ti
v
a
 d

e
 l
o
s
 i
m

p
u
e
s
to

s
 i
n
d
ir
e
c
to

s
 y

/o
 

d
ir
e
c
to

s
 c

o
rr

e
s
p
o
n
d
ie

n
te

s
.



boc-a-2021-256-5238

Boletín Oficial de Canarias núm. 256 Viernes 17 de diciembre de 202153132

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

C
Ó

D
IG

O
M

O
T

IV
O

 D
E

 R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
T

O
 (

*)

2
.3

N
o

 s
e

 a
c
re

d
it
a

 u
n

a
 c

a
íd

a
 d

e
l 
v
o

lu
m

e
n

 d
e

 o
p

e
ra

c
io

n
e

s
 2

0
1

9
-2

0
2

0
 s

u
p

e
ri
o

r 
a

l 
3

0
%

. 
D

e
b

e
 p

re
s
e

n
ta

r 
m

o
d

e
lo

s
 f
is

c
a

le
s
/d

o
c
u

m
e

n
ta

c
ió

n
 a

c
re

d
it
a

ti
v
a

2
.4

A
c
re

d
it
a

r 
p

é
rd

id
a

s
 e

n
 2

0
2

0
. 
D

e
b

e
 p

re
s
e

n
ta

r 
m

o
d

e
lo

s
 f
is

c
a

le
s
/d

o
c
u

m
e

n
ta

c
ió

n
 a

c
re

d
it
a

ti
v
a

2
.5

A
c
re

d
it
a

r 
c
a

u
s
a

s
 e

x
tr

a
o

rd
in

a
ri
a

s
 d

e
 u

n
a

 B
a

s
e

 I
m

p
o

n
ib

le
 n

e
g

a
ti
v
a

 e
n

 2
0

1
9

. 
D

e
b

e
 a

p
o

rt
a

r 
d

e
c
la

ra
c
ió

n
 f
is

c
a

l 
p

a
ra

 e
l 
e

je
rc

ic
io

 2
0

1
8

2
.6

A
c
re

d
it
a

r 
c
a

u
s
a

s
 e

x
tr

a
o

rd
in

a
ri
a

s
 d

e
 u

n
a

 B
a

s
e

 I
m

p
o

n
ib

le
 n

e
g

a
ti
v
a

 e
n

 2
0

1
9

. 
D

e
b

e
 a

p
o

rt
a

r 
d

e
c
la

ra
c
ió

n
 r

e
s
p

o
n

s
a

b
le

 d
e

 c
a

u
s
a

s
 e

x
tr

a
o

rd
in

a
ri
a

s

2
.7

E
l 
s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 d
e

 a
c
re

d
it
a

r 
e

l 
v
o

lu
m

e
n

 d
e

 o
p

e
ra

c
io

n
e

s
 c

o
rr

e
s
p

o
n

d
ie

n
te

 a
 l
o

s
 e

je
rc

ic
io

s
 2

0
1

9
 y

 2
0

2
0

, 
re

s
p

e
c
ti
v
a

m
e

n
te

, 
c
o

n
s
ig

n
a

d
o

s
 c

o
rr

e
c
ta

m
e

n
te

 e
n

 

e
l 
m

o
d

e
lo

 4
2

5
, 
in

c
lu

y
e

n
d

o
 l
a

s
 o

p
e

ra
c
io

n
e

s
 e

x
e

n
ta

s
 (

c
o

n
 y

 s
in

 d
e

re
c
h

o
 a

 d
e

d
u

c
c
ió

n
) 

o
 n

o
 s

u
je

ta
s
.

2
.8

.

E
l 
s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
c
re

d
it
a

r 
la

 B
a

s
e

 i
m

p
o

n
ib

le
 d

e
 2

0
1

9
. 
D

e
b

e
 a

p
o

rt
a

r 
Im

p
u

e
s
to

 d
e

 l
a

 R
e

n
ta

 d
e

 l
a

s
 P

e
rs

o
n

a
s
 F

ís
ic

a
s
 (

IR
P

F
) 

o
 I
m

p
u

e
s
to

 s
o

b
re

 s
o

b
re

 

S
o

c
ie

d
a

d
e

s
 (

IS
) 

d
e

l 
e

je
rc

ic
io

 2
0

1
9

.

(*
)E

n
 c

a
s
o

 d
e

 s
e

r 
n

e
g

a
ti
v
a

, 
a

d
e

m
á

s
, 

d
e

b
e

rá
 d

e
 p

re
s
e

n
ta

r 
la

 d
o

c
u

m
e

n
ta

c
ió

n
 r

e
c
o

g
id

a
s
 e

n
 e

l 
p

u
n

to
 2

.5
 y

 2
.6

3
A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

3
.1

A
c
re

d
it
a

r 
a

c
ti
v
id

a
d

 d
a

d
a

 d
e

 a
lt
a

 e
n

 2
0

1
9

3
.2

A
c
re

d
it
a

r 
a

c
ti
v
id

a
d

 d
a

d
a

 d
e

 a
lt
a

 e
n

 2
0

2
0

 y
 c

o
n

ti
n

u
id

a
d

 d
e

 l
a

 a
c
ti
v
id

a
d

 h
a

s
ta

 l
a

 a
c
tu

a
lid

a
d

.

4
F

E
C

H
A

 D
E

 A
L

T
A

4
.1

A
c
re

d
it
a

r 
fe

c
h

a
 d

e
 a

lt
a

 a
n

te
ri
o

r 
a

 3
1

/0
3

/2
0

2
0

5
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

S
 C

U
M

P
L

IM
IE

N
T

O
 O

B
L

IG
A

C
IO

N
E

S
 T

R
IB

U
T

A
R

IA
S

 Y
 D

E
 S

E
G

U
R

ID
A

D
 S

O
C

IA
L

5
.1

L
a

 s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
p

o
rt

a
r 

c
e

rt
if
ic

a
d

o
 d

e
 e

s
ta

r 
a

l 
c
o

rr
ie

n
te

 c
o

n
 l
a

 A
g

e
n

c
ia

 E
s
ta

ta
l 
d

e
 A

d
m

in
is

tr
a

c
ió

n
 T

ri
b

u
ta

ri
a

 (
A

E
A

T
)



boc-a-2021-256-5238

Boletín Oficial de Canarias núm. 256 Viernes 17 de diciembre de 202153133

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

C
Ó

D
IG

O
M

O
T

IV
O

 D
E

 R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
T

O
 (

*)

5
.2

L
a

 s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
p

o
rt

a
r 

c
e

rt
if
ic

a
d

o
 d

e
 e

s
ta

r 
a

l 
c
o

rr
ie

n
te

 e
n

 l
a

s
 o

b
lig

a
c
io

n
e

s
 t
ri
b

u
ta

ri
a

s
 c

o
n

 l
a

 A
g

e
n

c
ia

 T
ri
b

u
ta

ri
a

 C
a

n
a

ri
a

 (
A

T
C

)

5
.3

L
a

 s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
p

o
rt

a
r 

c
e

rt
if
ic

a
d

o
 d

e
 e

s
ta

r 
a

l 
c
o

rr
ie

n
te

 e
n

 l
a

s
 o

b
lig

a
c
io

n
e

s
 c

o
n

 l
a

 S
e

g
.S

o
c
ia

l

5
.4

L
a

 s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
p

o
rt

a
r 

c
e

rt
if
ic

a
d

o
 d

e
 s

it
u

a
c
ió

n
 t
ri
b

u
ta

ri
a

 e
n

 l
a

 A
g

e
n

c
ia

 T
ri
b

u
ta

ri
a

 C
a

n
a

ri
a

 (
A

T
C

)

5
.5

.
E

l 
s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
c
re

d
it
a

r 
s
u

 i
n

s
c
ri
p

c
ió

n
 c

o
m

o
 e

m
p

re
s
a

ri
o

 e
n

 e
l 
s
is

te
m

a
 d

e
 l
a

 S
e

g
u

ri
d

a
d

 S
o

c
ia

l.

5
.6

.

E
l 
s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
p

o
rt

a
r 

e
l 
c
e

rt
if
ic

a
d

o
 d

e
 s

it
u

a
c
ió

n
 c

e
n

s
a

l 
d

e
 l
a

 A
E

A
T

 q
u

e
 a

c
re

d
it
e

 e
l 
d

o
m

ic
ili

o
 f
is

c
a

l,
 e

s
ta

b
le

c
im

ie
n

to
 p

e
rm

a
n

e
n

te
, 

lo
s
 e

p
íg

ra
fe

s
 d

e
l 
IA

E
 

e
n

 l
o

s
 q

u
e

 s
e

 c
la

s
if
ic

a
n

 l
a

s
 a

c
ti
v
id

a
d

e
s
 d

e
s
e

m
p

e
ñ

a
d

a
s
 p

o
r 

la
 p

e
rs

o
n

a
 o

 e
m

p
re

s
a

 s
o

lic
it
a

n
te

 e
n

 2
0

1
9

,2
0

2
0

 y
 2

0
2

1
, 
a

s
í 
c
o

m
o

 l
a

s
 f
e

c
h

a
s
 d

e
 a

lt
a

 y
 b

a
ja

 d
e

 

la
s
 c

o
rr

e
s
p

o
n

d
ie

n
te

s
 a

c
ti
v
id

a
d

e
s
.

6
A

L
T

A
 D

E
 T

E
R

C
E

R
O

S
 E

N
 S

E
F

L
O

G
IC

6
.1

L
a

 s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
c
re

d
it
a

r 
e

l 
a

lt
a

 e
n

 l
a

 B
a

s
e

 d
e

 D
a

to
s
 d

e
 T

e
rc

e
ro

s
 d

e
 S

E
F

L
O

G
IC

.

6
.2

L
a

 s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
c
tu

a
liz

a
r 

la
 c

u
e

n
ta

 c
o

rr
ie

n
te

 e
n

 l
a

 s
o

lic
it
u

d
 o

 e
n

 l
a

 B
a

s
e

 d
e

 D
a

to
s
 d

e
 T

e
rc

e
ro

s
 d

e
 S

E
F

L
O

G
IC

.

7
R

E
IN

T
E

G
R

O
S

7
.1

E
l 
s
o

lic
it
a

n
te

 c
o

n
s
ta

 c
o

n
 u

n
a

 d
e

u
d

a
 p

e
n

d
ie

n
te

 r
e

la
ti
v
a

 a
 u

n
 r

e
in

te
g

ro
 p

e
n

d
ie

n
te

 d
e

 u
n

a
 s

u
b

v
e

n
c
ió

n
.

C
Ó

D
IG

O
M

O
T

IV
O

 D
E

 M
E

JO
R

A
 (

*)

M
1

In
c
o

n
s
is

te
n

c
ia

 e
n

tr
e

 n
ú

m
e

ro
 d

e
 t
ra

b
a

ja
d

o
re

s
 m

e
d

io
s
 d

e
 2

0
2

0
 y

 l
a

 s
u

b
lí
n

e
a

 

e
le

g
id

a
 e

n
 e

l 
fo

rm
u

la
ri
o

.

L
a

 p
e

rs
o

n
a

 o
 e

n
ti
d

a
d

 s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
p

o
rt

a
r 

In
fo

rm
e

 d
e

 P
la

n
ti
lla

 M
e

d
ia

 d
e

 

T
ra

b
a

ja
d

o
re

s
 e

n
 A

lt
a

 d
e

 2
0

2
0

.

M
2

E
l 
s
o

lic
it
a

n
te

 r
e

a
liz

a
 e

x
c
lu

s
iv

a
m

e
n

te
 a

c
ti
v
id

a
d

e
s
 e

x
e

n
ta

s
 o

 n
o

 s
u

je
ta

s
 a

 I
G

IC
. 

D
e

b
e

 a
c
re

d
it
a

r 
e

l 
v
o

lu
m

e
n

 d
e

 o
p

e
ra

c
io

n
e

s
 r

e
a

l.

C
Ó

D
IG

O
M

O
T

IV
O

 D
E

 R
E

Q
U

E
R

IM
IE

N
T

O
 (

*)

5
.2

L
a

 s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
p

o
rt

a
r 

c
e

rt
if
ic

a
d

o
 d

e
 e

s
ta

r 
a

l 
c
o

rr
ie

n
te

 e
n

 l
a

s
 o

b
lig

a
c
io

n
e

s
 t
ri
b

u
ta

ri
a

s
 c

o
n

 l
a

 A
g

e
n

c
ia

 T
ri
b

u
ta

ri
a

 C
a

n
a

ri
a

 (
A

T
C

)

5
.3

L
a

 s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
p

o
rt

a
r 

c
e

rt
if
ic

a
d

o
 d

e
 e

s
ta

r 
a

l 
c
o

rr
ie

n
te

 e
n

 l
a

s
 o

b
lig

a
c
io

n
e

s
 c

o
n

 l
a

 S
e

g
.S

o
c
ia

l

5
.4

L
a

 s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
p

o
rt

a
r 

c
e

rt
if
ic

a
d

o
 d

e
 s

it
u

a
c
ió

n
 t
ri
b

u
ta

ri
a

 e
n

 l
a

 A
g

e
n

c
ia

 T
ri
b

u
ta

ri
a

 C
a

n
a

ri
a

 (
A

T
C

)

5
.5

.
E

l 
s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
c
re

d
it
a

r 
s
u

 i
n

s
c
ri
p

c
ió

n
 c

o
m

o
 e

m
p

re
s
a

ri
o

 e
n

 e
l 
s
is

te
m

a
 d

e
 l
a

 S
e

g
u

ri
d

a
d

 S
o

c
ia

l.

5
.6

.

E
l 
s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
p

o
rt

a
r 

e
l 
c
e

rt
if
ic

a
d

o
 d

e
 s

it
u

a
c
ió

n
 c

e
n

s
a

l 
d

e
 l
a

 A
E

A
T

 q
u

e
 a

c
re

d
it
e

 e
l 
d

o
m

ic
ili

o
 f
is

c
a

l,
 e

s
ta

b
le

c
im

ie
n

to
 p

e
rm

a
n

e
n

te
, 

lo
s
 e

p
íg

ra
fe

s
 d

e
l 
IA

E
 

e
n

 l
o

s
 q

u
e

 s
e

 c
la

s
if
ic

a
n

 l
a

s
 a

c
ti
v
id

a
d

e
s
 d

e
s
e

m
p

e
ñ

a
d

a
s
 p

o
r 

la
 p

e
rs

o
n

a
 o

 e
m

p
re

s
a

 s
o

lic
it
a

n
te

 e
n

 2
0

1
9

,2
0

2
0

 y
 2

0
2

1
, 
a

s
í 
c
o

m
o

 l
a

s
 f
e

c
h

a
s
 d

e
 a

lt
a

 y
 b

a
ja

 d
e

 

la
s
 c

o
rr

e
s
p

o
n

d
ie

n
te

s
 a

c
ti
v
id

a
d

e
s
.

6
A

L
T

A
 D

E
 T

E
R

C
E

R
O

S
 E

N
 S

E
F

L
O

G
IC

6
.1

L
a

 s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
c
re

d
it
a

r 
e

l 
a

lt
a

 e
n

 l
a

 B
a

s
e

 d
e

 D
a

to
s
 d

e
 T

e
rc

e
ro

s
 d

e
 S

E
F

L
O

G
IC

.

6
.2

L
a

 s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
c
tu

a
liz

a
r 

la
 c

u
e

n
ta

 c
o

rr
ie

n
te

 e
n

 l
a

 s
o

lic
it
u

d
 o

 e
n

 l
a

 B
a

s
e

 d
e

 D
a

to
s
 d

e
 T

e
rc

e
ro

s
 d

e
 S

E
F

L
O

G
IC

.

7
R

E
IN

T
E

G
R

O
S

7
.1

E
l 
s
o

lic
it
a

n
te

 c
o

n
s
ta

 c
o

n
 u

n
a

 d
e

u
d

a
 p

e
n

d
ie

n
te

 r
e

la
ti
v
a

 a
 u

n
 r

e
in

te
g

ro
 p

e
n

d
ie

n
te

 d
e

 u
n

a
 s

u
b

v
e

n
c
ió

n
.

C
Ó

D
IG

O
M

O
T

IV
O

 D
E

 M
E

JO
R

A
 (

*)

M
1

In
c
o

n
s
is

te
n

c
ia

 e
n

tr
e

 n
ú

m
e

ro
 d

e
 t
ra

b
a

ja
d

o
re

s
 m

e
d

io
s
 d

e
 2

0
2

0
 y

 l
a

 s
u

b
lí
n

e
a

 

e
le

g
id

a
 e

n
 e

l 
fo

rm
u

la
ri
o

.

L
a

 p
e

rs
o

n
a

 o
 e

n
ti
d

a
d

 s
o

lic
it
a

n
te

 d
e

b
e

 a
p

o
rt

a
r 

In
fo

rm
e

 d
e

 P
la

n
ti
lla

 M
e

d
ia

 d
e

 

T
ra

b
a

ja
d

o
re

s
 e

n
 A

lt
a

 d
e

 2
0

2
0

.

M
2

E
l 
s
o

lic
it
a

n
te

 r
e

a
liz

a
 e

x
c
lu

s
iv

a
m

e
n

te
 a

c
ti
v
id

a
d

e
s
 e

x
e

n
ta

s
 o

 n
o

 s
u

je
ta

s
 a

 I
G

IC
. 

D
e

b
e

 a
c
re

d
it
a

r 
e

l 
v
o

lu
m

e
n

 d
e

 o
p

e
ra

c
io

n
e

s
 r

e
a

l.


